#### DEFINIT. XX.

*In causis connexis semper est locus præventionis.*

- 1 **C**um in foro Saxonico causas connexas inter litigatores simul ac conjunctim tractare non licet, ne quidem in judiciis diversis ac separatis, *supr. Defin. 9.* multum certè nosse conductit, quænam causa alteri sit præferenda? Ubi unanimis est Dd. sententia: † præventioni locum dari; ita, ut causa ejus sit primò tractanda, qui alterum prævenit, nec ante discussionem ac litem finitam alter audiri debeat, *Jacob. Schult. observ. 34. num. 1.* *Dan. Moller. bsc. n. 4.* *Joh. Zang. de except. part. 2. cap. 1. n. 385.* † Sunt enim jura vigilantibus scripta; ac potior est causa ejus, qui primum litigare incipit, *arg. l. si quis postea quam 7. & l. 30. ff. de judic. l. Senatus consulto 5. in fin. C. qui accusat. non poss. cap. proposuisti 19. extr. de for. compet. Joh. Zanger. de except. part. 2. c. 3. n. 2. & 3.* *Andr. Gail. lib. 1. observ. 29. n. 5.* *Felin. in cap. exceptionem 12. num. 41. de except.*

Ita Domini in causa Hansen Knoblochs contra Caspar Engelharden zu Gremberg/Mens. Aug. Anno 1618. (Verba sentent. Dieweil Beklagter mit seiner Klage Klägerin vorkommen/ und also die Prævention erlanget: So ist Kläger / gestalten Sachen nach/sich darauff noch zur Zeit einzulassen nicht schuldig/ B. R. W.)

Et in causa viduæ D. Pauli Ealenbergers contra Herman Hütten/Mens. Mayo Anno 1616. (Verba sentent. Das Beklagter die vorgesuchte Prævention und litis pendentz durch die producire Acta, wie recht / nicht bebracht/deroregeu ist er über erhabene Klage sich einzulassen / zu antworten / und den Krieg Rechtems zu befestigen schuldig/B. R. W.)

#### DEFINIT. XXI.

*Exceptio preventionis non potest opponi Actori, qui propter exceptionem fori declinatoriam in alio iudicio ab instantia fuit absolutus.*

- 1 **I**nducitur autem præventione per citationem; quæ Reo insinuatæ, tutus est Actor, quo minus ab ipso reconveniatur, *l. si quis postea 7. ff. de judic. c. proposuisti 19. extr. de for. compet. c. cum plures 8. extr. de offic. delegat. in sexto. Andr. Gail. lib. 1. obs. 11. n. 1.* *Tiber. Decian. in tract. crimin. lib. 4. cap. 21. num. 3. & 7.* † Quod tamen non aliter accipiendum, quæam si citatio à judice competente fuerit impetrata. † Cæteroquin si Reus citatus Jurisdictioni illius haud sit subjectus, ullam præventionem metuere non habet. † Idque multò minus, si propter exceptionem incompetentiæ oppositam ab instantiâ jam fuerit absolutus; Quò casu, totus in eo iudicio processus institutus perimitur & annullatur; ad coque & ipsa citatio *supr. Const. 3. Defin. 16.* † Nunquam enim inducitur præventione, nisi coram eo judice, qui competentem in Reum habet jurisdictionem, *Jacob. Schult. observ. 34. n. 2.* *Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 3. n. 5.* & *12. Andr. Gail. lib. 1. observ. 11. num. 1.*